ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ GIAI XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:      /TB-UBND Giai Xuân, ngày 31 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Vũ Ngọc Sơn -  Phó  Chủ tịch UBND xã

tại cuộc làm việc với Công ty CP Greenfoods Tân Kỳ

 Thực hiện chương trình công tác tháng 7 năm 2025 của UBND xã Giai
Xuân. Ngày 31/ 7/2025, UBND xã đã tổ chức buổi làm việc với đại diện Công ty
Cổ phần Greenfoods Tân Kỳ về công tác bảo vệ môi trường của công ty; dưới sự
chủ trì của đồng chí Vũ Ngọc Sơn, Phó  Chủ tịch UBND xã.

Thành phần tham dự buổi làm việc gồm có:
1. Đại diện UBND xã Giai Xuân
- Ông: Vũ Ngọc Sơn           - Phó chủ tịch UBND xã – Chủ trì;
- Bà: Bũ Thị Lĩnh                - Trưởng phòng Kinh tế
- Ông Nguyễn Đăng Vỹ      - Phó trưởng phòng Kinh tế
- Ông Nguyễn Phú Quốc     - Chuyên viên phòng Kinh tế
- Ông: Lô Văn Thắng          - Chuyên viên phòng Kinh tế
3. Đại diện Công ty CP Greenfoods Tân Kỳ
- Ông Lê Viết Ngọc   - Giám đốc Công ty
- Ông Lê Văn Long   - Quản lý trại.

Sau khi nghe đại diện của Công ty cổ phần Greenfoods Tân Kỳ báo cáo
các nội dung liên quan; nghe ý kiến phát biểu của các đồng chí tham dự buổi làm
việc. Đồng chí Vũ Ngọc Sơn –Phó Chủ tịch UBND xã kết luận như sau:

1. Yêu cầu công ty Greenfoods Tân Kỳ khẩn trương khắc phục toàn bộ sự cố
nước thải công nghiệp chưa xử lý do ảnh hưởng của cơn bão số 3 gây ra (có biên
bản làm việc ngày 25/7/2025 kèm theo) trước ngày 01/8/2025.

2. Yêu cầu Công ty CP Greenfoods Tân Kỳ Chấp hành đúng quy định pháp
luật về môi trường trong chăn nuôi, không để tái diễn các trường hợp tương tự,
không để nước thải chưa được xử lý ra môi trường làm ảnh hưởng đến nguồn nước
của nhân dân các vùng hạ lưu.

3. Yêu cầu Công ty trưng tập tất cả các hồ sơ liên quan đến quy trình sản
xuất, xử lý chất thải chăn nuôi, môi trường.... các quy định về pháp luật về UBND
xã Giai Xuân qua đồng chí Nguyễn Phú Quốc – Chuyên viên Phòng kinh tế  trước
ngày 5/8/2025.

4. UBND xã Giai Xuân yêu cầu Công ty tiến hành làm các thủ tục thuê đất
theo quy định. Thực hiện đầy đủ các nội dung tại công văn số 6060/SNNMT-QLĐĐ
ngày 29/7/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trưởng tỉnh Nghệ An.

5. Giao cho đồng chí Nguyên Phú Quốc tiếp nhận toàn bộ hồ sơ của Công ty
Greenfoods Tân Kỳ bàn giao để phục vụ công tác quản lý nhà nước.

2
6. Để đảm bảo môi trường xung quanh trang trại công nghiệp như môi

trường các xã Giai Xuân – Tân Phú yêu cầu công ty chấp hành tốt các quy định của
pháp luật trong lĩnh vực chăn nuôi (nhất là vấn đề xử lý nước thải). Nếu Công ty
không chấp hành đảm bảo các quy định, UBND xã sẽ xử lý theo quy định cũng như
báo cáo các cơ quan chức năng của Tỉnh.

Trên đây là kết luận của đồng chí Vũ Ngọc Sơn -  Phó Chủ tịch UBND xã
tại buổi làm việc với Công ty Cổ phần greenfoods Tân Kỳ. UBND xã thông báo
để các phòng, ngành, đơn vị biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (B/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã  (B/c);
- Phòng Kinh tế xã;
- Công ty CP Greenfoods ;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Xuân Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T01:35:13-0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Xuân Phương<phuongtx@tanky.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T15:48:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIAI XUÂN<giaixuan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T15:48:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIAI XUÂN<giaixuan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!